2. Amaury IV de Monttorl, comte d'Evreux de 1T18 à 1137.
3. Protection (v. français ; mainlenement ou maintenance).
4. Engenouf-Samson appartenait sans doute à la maison des seigneurs

de Laiglc où le nom d'Engcnouf est fré(iuent. Voy. Ordéric Vital, II, 74 ;
III, 197-9 ; IV, 324.
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Aulnepcrche et la, dîme du moulin de Fresnay [le-Samson). Il
reçoit de Vabbé un palefroi et sonfds, Samson, qui a consenti
reçoit cinq sous pour acheter un e fustaine ».

A. Original perdu. — B. Vidimus de Philippe V, de novembre 1319,
perdu. — C. Copie du xiv" s. dans le Carlulaire de Rouen, fol. 324 recto.
— D. Copie du xv" s. dans le Carlulaire de Paris, fol. 29 recto (d'après fî).

(Le texte est établi d'api'ès CD.)

Anne ab incarnacione Domini M" Cent» XXV° ecclesiam sancti

Wandreg-isili donno abbate Adamo procurante, in presencia ipsius
dédit EngenulCus''Sanson prefate ecclesie ij. aéras" terre ad Alnamper-
cussalam et decimam molendini de Frasneto et, sicul est consuetudo,
super allare misit eandem donacionem, pro qua a prediclo abbate vnum
palifridumhabuit. Eidem donacioni autem Sanson, eiusfîlius, suum
benigne prebuil assensum, pro que, ad fustanetum eniendum, .v. " sol.
etipse habuit. Huius rei ex parle sancti Wandregesili testes fuerunt :
Alannus de Alechiuiila, Gillebertus ' cocus, Alberius portarius, Osber-
nus filius Bernardi, Roberlus iilius Gisleberti s coci, Ercembaudus ''
filius Raiole '. Ex parle quidem Engenulfîl et filii eius Sansonis : Rai-
naldus, frater ipsius EngenuHi

a) M"C° vicesimo quinto C. — b) correction : Ergenulfus CD, mais en
marge de C on lit : donum Engennlphi.— c) diias accras C. — d) palefri-
dum C. — e) qninque C. — f) Gislebertus C. — g) Gilleberti C. —

h) Ercembaldus C. — i) raide C. — j) correction : Ergenulfl CD. —k) Ei'ge-
nulfi D.

63

1128

Hugues de Saint-Che'ron, fils d'Hingran, fait don sur l'autel de
S. W. du tiers de la dîme de Chauffours. L'abbaye s'engage,
s'il le désire, à l'accepter lui et son héritier, au nombre des reli¬
gieux, à condition qu'ils lui apportent la totalité de leurs biens.

A. Original perdu. — B. Vidimus de Philippe V, de novembre 1319,
perdu. — C. Copie du xiv" s., dans le Cartulaire de Rouen, fol. 329 recto,
n° 4. — D. Copie du xv" s., dans le Cartulaire de Paris, fol. 33 verso

(d'après B).
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[Le texte est (établi d'après CD.)
Anno ab incarnacione Domini " M°C°XXVIII° •' facta est hec clona-

cio. Hugo videlicet Saiicti Cauranni, lilius Ilingranni, coiicessit et
super altare sancti Wand., iii presencia donni abbatis Alaniii, donacio-
nem posuit, preseutibus multis, terciam partem decime de Calfurno
ab ecclesia predicti sancti iure perpétue possidendam. Quapropter
concessum est ei quod si monachus aliquando fieri voluerit, vel hcres
suus post mortem ipsius, fiet eis, tali tamen pacte ut quicquid habue-
rint seciim ad ecclesiam fideliter ex intégré detulerint Huius vero
cenuencienis ex utroque parte sunt testes : Willelmus de Brienna,
Willelnius de Carcuit et Gislelaertus " filius eius, Gislebertus cocus et
Radull'us fdius eius et Rebertus coqus et Erchembendus ' lîlius eius
etRobertus lilius Ricardi et Hugo lilius Ranulphi » et Huricus clericus
de Medanta.

a) Verbi G. — h) MC vicesimo octave G. — c) detulerunt D. — d) partes
D. — e) Gillcbertus G. — f) Ilorcliembaudus G. — gr) Ramilfi G.

64

1128-1135 1. — Dieppe
Henri roi d'Angleterre., accorde à l'ahhé Alain la permission

de transférer le marché de Saint-Wandrille à Caiidehec et de
le tenir le dimanche au lieu du samedi, et met sous sa « paix »
ceux qui fréquenteront ledit marché.

A. Original perdu. — B. Copie du xni" s. Bibl. de la ville do Rouen,
ms. 394, loi. 2 recto. —• G. Copie du xiv= s. dans le Cartulaire de Rouen,
fol. 147 r°, n" 40.

a) Du Monstier, Neustria pin, p. 173, éd. partielle « ex archivo abbatiae
Fontanellensis ».

Ind. Round, Calendar, n" 168, « circa 1130 ».

Henricus, rex Anglerum, archiepiscepe Rethem[agensi], episcepis,
abbatibus, cemitibus, barenibus, justiic[iis] et omnibus lidelibus suis
tetius Nermanniae salutem. Sciatisme cencessisse Dee etSancto Wand.
etabbati Alane quod ponant mercatum suum, quod solebat esse apud
Sanctum Wand[regesiluin] per diem sabbati, apud Caldebec per diem
dominicum. Quare volo et precipio quod ecclesia sancti Wandregisilis
et abbas et monachi hoc bene et in pace et honorilice teneant in per-

petuum et omnesilli qui adillud venient^in pace mea eant et redeant,
a) veniunt G.

1. Alain, nommé abbé en 1126, ne fut pas consacré avant octobre 1128.
Henri 1" mourul le 1" décembre 1136.
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danclo suas reclas consuetudines ; et prohibeo ne ullus eos super hoc
iniuste dislurbet^' vel sua super x. libras forif[acti]. — Teslibus :
Jeanne episcopo I>ex[ovi6nsi], Audino episcopo Ebr[oicensi], etU.de
sigillé, et cem[ilej de Auce IIenr[ice], et R[eberte] de Haia et G[au-
fride]'' tille Pag[ani], et Anselme vicecemite. Apud Dieppam in
transite mee.

b) disturbat G. — c) llaya B. — d) Rog. B. — e) Dyopam C.

65

1130-1135. — Saint-Wandrille R

Henri roi HAngleterre, prescrit que les hommes de Lillebonne
et tous autres de Normandie s acquittent à Caudebec envers
Vabbaye des mêmes « coutumes » que lorsque le marché se
tenait à Saint-Wandrille.

A. Original perdu. — B. Copie du xin" s., Bibl. de la ville de Rouen,
ms. 394, fol. 2 recto.— C. Copie du xiv® s., dans le Cariulaire de Rouen,
fol. 147 r", no 41.

Ind. ; Round, Calendar, n" 169, « 1130-1135 ».

H., rex Anglerum, R[abelle] de Tanc[aruilla] ^ et omnibus bare-
nibus et tîdelibus suis de Cal/., salutem. Precipio qued hemines Insuie
Bene et emnes alii bemines Nermannie douent apud Caldebec " die
mercati easdem consuetudines abbati Sancti Wandreg[isilis] et minis-
tris suis, quas nntea dabant apud Sanctum Wandregisilem, quamdiu
mercatum illud ibi fuit, qued ad Caldebec inde removi ; et nemo
super bec detineat suas rectas consuetudines super forif[actum]meum.
Test[ibus] : R[oberto] de Ver et Willelmo fllio Odon[is]. Apud
Sanctum VVandregisilum.